
 
                                                           ДУМА  
                         РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                         

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  28.12.2024 г.                      № 8/24

О  БЮДЖЕТЕ РЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2025 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ  ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ.

         В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Дума
Реченского сельского поселения р е ш и л а:

1.  Утвердить  основные  характеристики   бюджета  поселения  на
2025год:

общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 7170,1  тыс. рублей.
общий  объем  расходов  бюджета   поселения  в  сумме   7421,3 тыс.

рублей.
дефицит  местного бюджета в сумме 251,2 тыс. рублей.
1.1. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2026

год и на 2027 год:
общий объем доходов  бюджета поселения на 2026 год в сумме 7824,6

тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 7631,5 тыс. рублей.
          общий объем расходов бюджета поселения на 2026год в сумме    8093,4
тыс. рублей, в т.ч. условно-утвержденные расходы  202,3  тыс. рублей  и на
2027 год в сумм 7891,5 тыс. рублей, в т. ч. условно-утвержденные расходы
394,6 тыс. рублей.
       дефицит  местного бюджета на 2026 г. в сумме268,8 тыс. рублей и на
2027г. в сумме 260,0 тыс. рублей.

    2.  Утвердить  объем муниципального долга на 2025 год в сумме 0,00 тыс.
рублей, на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2027 год 0,00 тыс. рублей.
    3.  Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1
января 2026 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный объем
обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей, на 1
января 2027 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный объем
обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей, на 1
января 2028 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный объем
обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс.рублей.

1



        4.Утвердить  объем расходов на обслуживание муниципального долга на
2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на
2027 год в сумме 0,00 тыс. рублей.                              
        5. Утвердить в  бюджете сельского поселения поступления доходов в
2026 году и на плановый период 2026-2027 годов  согласно приложению №1
к настоящему решению.
        6.  Утвердить в пределах общего объема расходов,  установленного
статье 1 настоящего решения,  распределение бюджетных ассигнований по
разделам  и  подразделам  классификации  расходов   бюджета  поселения  на
2025 год и на плановый период 2026-2027годов  согласно приложению  №2
к настоящему решению.
        7.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного в
статье 1 настоящего решения,  распределение бюджетных ассигнований по
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов  бюджета  Реченского  сельского  поселения  на  2025  год  и  на
плановый период 2026-2027 годов согласно приложению №3 к настоящему
решению.
        8.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения
 на   2025 год и на плановый период 2026-2027годов  согласно приложению
№4 к настоящему решению.       
          9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных программ на 2025 год и на плановый период 2026-2027годов
согласно приложению №5 к настоящему решению.
            10.  Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на
исполнение публичных  нормативных обязательств на 2025 год  264,00 тыс.
рублей, на 2026 год 264,00 тыс. рублей, на 2027 год 264,00 тыс. рублей
                11. Утвердить предельную штатную численность муниципальных
служащих согласно приложению №6 к настоящему решению.
        12.  Утвердить иные межбюджетные трансферты на 2025 год и на
плановый  период  2026-2027годов   выделяемые  из  местного  бюджета
бюджету  муниципального  района,  направляемые  на  финансирование
расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов
местного  самоуправления  муниципального  образования  на  районный
уровень, в размерах согласно приложению №7 к настоящему решению.
              
          13.Утвердить использование средств дорожного фонда Реченского
сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской
области  в  соответствии  со  сметой  доходов  и  расходов  на  2025  год  и  на

2



плановый период 2026-2027годов  согласно приложению  №8 к настоящему
решению .
              14. Утвердить иные межбюджетные трансферты на 2025 год и на
плановый период 2026-2027годов  передаваемые из бюджета  Алексеевского
муниципального  района  в  бюджет  Реченского  сельского  поселения  в
соответствие с заключенными соглашениями на 2025 год и плановый период
2026-2027 годов согласно приложению №9  к настоящему решению
                15.Утвердить программу муниципальных заимствований сельского
поселения,  направляемых  на  покрытие  дефицита   бюджета  поселения  и
погашение муниципальных долговых обязательств сельского поселения, на
2025 год и на плановый период 2026-2027 годов  согласно приложению №10
к настоящему решению .
         16.Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения
на 2025 год и на плановый период 2026-2027годов  согласно  приложению
№11 к настоящему решению. 
         17.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского
на 2025год и плановый период 2026- и 2027 годов согласно  приложению
№12 к настоящему решению. 

18. Утвердить программу приватизации муниципального имущества на
2025 год и на плановый период 2026-2027годов  согласно приложению №13
к  настоящему  решению  и  программу  приобретения  муниципального
имущества  на  2025  год  и  на  плановый  период  2026-2027годов   согласно
приложению№14 к настоящему решению.

19.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
20. Опубликовать настоящее решение в газете «Алексеевский вестник».
21. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава Реченского
сельского селения                                                   Андреянова Г.И.

3



к приложение №1 Решения 

4



Думы Реченского  сельского поселения "Об утверждении   

бюджета Реченского  сельского поселения на 2025 год и 

на плановый период 2026-2027 годов".

 от "28"декабря 2024 г. №8/24

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ В БЮДЖЕТ

      РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 -2027  ГОДОВ

(тыс. руб.)

Наименование показателей Коды по бюджетной
классификации 2025 год 2026 год 2027  год

1 2 3 4 5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 5 024,50  5 376,00  5 200,90  

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   4 951,10  5 302,20  5 126,40  

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 851,70  1 202,80  1 027,00  

Налог на доходы физических  лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 851,70  1 202,80  1 027,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 838,70  1 189,80  1 014,00  
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии  
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 13,00  13,00  13,00  

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц 
на основании патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02040 01 0000 110 0,00  0,00  0,00  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 3 095,40  3 095,40  3 095,40  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации 100 1 03 02231 01 0000 110

1 597,20  1 597,20  1 597,20  

5



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 100 1 03 02241 01 0000 110

9,30  9,30  9,30  

######################################### 100 1 03 02251 01 0000 110 1 671,50  1 671,50  1 671,50  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110

-182,60  -182,60  -182,60  

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1 004,00  1 004,00  1 004,00  

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 22,00  22,00  22,00  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к обектам налогообложени, 
расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 22,00  22,00  22,00  

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 982,00  982,00  982,00  

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 85,00  85,00  85,00  

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений 182 1 06 06033 10 0000 110 85,00  85,00  85,00  

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 897,00  897,00  897,00  

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 897,00  897,00  897,00  

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий 000 1 08 04020 00 0000 110 0,00  0,00  0,00  

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 948 1 08 04020 01 0000 110      

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   73,40  73,80  74,50  
Прочие доходы от компенсации затрат 
государтсва 000 1 13 02990 00 0000 130 50,00  50,00  50,00  

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 948 1 13 02995 10 0000 130 50,00  50,00  50,00  
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗЩМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 23,40  23,80  24,50  

6



Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах, подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов Российской Федерации по 
нормативу, установленному Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, распределяемые 
Федеральным казначейством между бюджетами 
субъектов Российской Федерации в соответствии с 
федеральным законом о федеральном бюджете

182 116 18000 02 0000 140 23,40  23,80  24,50  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 2 145,57778
2

448,60808 2 430,60808

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 150 2 145,57778

2
448,60808 2 430,60808

Дотации  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 792,00  792,00  774,00  
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 792,00  792,00  774,00  
Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание бюджетной обеспеченности 948 2 02 15001 10 0000 150 792,00  792,00  774,00  
Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 2,00  2,00  2,00  
Субвенции  местным  бюджетам  на  выполнение
передаваемых  полномочий  субъектов
Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 2,00  2,00  2,00  
Субвенции  на  осуществление  государственных
полномочий  Волгоградской  области  по
организационному  обеспечению  деятельности
территориальных административных комиссий 948 2 02 30024 10 0000 150 2,00  2,00  2,00  
Субвенции  бюджетам  на  осуществление
первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 35118 00 0000 150 0,00  0,00  0,00  
Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

948 2 02 35118 10 0000 150
(25-51180-0000-0000) 0,00  0,00  0,00  

Иные межбюджетные трансферты
000 2 02 40000 00 0000 150 1 351,57778

1
654,60808 1 654,60808

Прочие межбюджетные трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений

948 2 02 49999 10 0000 150 1 351,57778
1

654,60808 1 654,60808

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 05030 00 0000 150 0,00  0,00  0,00  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 902 2 07 05030 10 0000 150 0,00000 0,00000 0,00000

ИТОГО ДОХОДОВ:   7 170,07778
7

824,60808 7 631,50808

Глава Реченского сельского поселения Андреянова Г.И

7



                                                                                                      Приложение № 2
к Решению Думы  Реченского

                                                                                           сельского поселения  от 28.12.2024_г. 
                                                                                                                                        №8/24

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета поселения

 на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
                                                                                          тыс. руб.

Код Наименование 2025 2026 2027
0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2312,6 2504,9 2697,2
0102 Функционирование высшего должностного лица

субъекта РФ и муниципального образования
780,0 780,0 780,0

0104 Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти и

представительных органов муниципальных
образований

1449,0 1499,0 1499,0

0106 Обеспечение  деятельности органов финансового
надзора

22,0 22,0 22,0

0111 Резервные фонды 1,6 1,6 1,6
0113 Другие общегосударственные вопросы 60,0
0113 Условно утвержденные расходы 202,3 394,5
0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
78,7 40,5 46,3

0309 Защита населения и территории от ЧС 
0310 Обеспечение пожарной безопасности 78,7 40,5 46,3
0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3095,4 3398,4 3398,4
0406 Водные ресурсы
0409 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 3095,4 3398,4 3398,4
0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 305,6 305,6 305,6
0503 Благоустройство 305,6 305,6 305,6
0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального

хозяйства
0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1305,0 1500,0 1100,0
0707 Молодежная политика 1305,0 1500,0 1100,0
0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 60,0 80,0 80,0
0801 Культура 60,0 80,0 80,0
0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 264,0 264,0 264,0
1001  Пенсионное обеспечение 264,0 264,0 264,0
1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
1101 Физическая культура 

ИТОГО 7421,3 8093,4 7891,5

Глава  Реченского
сельского поселения                                                                    Андреянова Г.И

приложение №3
Решения Думы

8



Реченского сельского
поселения «Об утверждении 
бюджета Реченского
сельского поселения на 2025 год
и на плановый период 2026-2027
годов» 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам
расходов   классификации 

расходов бюджета Реченского сельского поселения на 2025 год и на плановый 2026-2027  годов

Наименование Ра
зд
ел

Под
разд
ел

го
сп
ро
гр
ам
ма

по
дг
ру
пп
а

Осно
вное
меро
прият

ие

Нап
равл
ени

е
расх
одо

в

Вид
расх
одо

в

2025 
г.  

2026 
г.

2027 
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

11

Общегосударстве
нные расходы

01 2312,6 2504,9 2697,2

Функционирование
высшего 
должностного лица
субъекта РФ и 
муниц. 
образований

01 02 780,0 780,0 780,0

Руководство и 
управление в сфере
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления

01 02 90 0 00 00030 121 599,0 599,0 599,0

Глава 
муниципального 
образования

01 02 90 0 00 00030 122

Выполнение 
функций органами 
местного 
самоуправления

01 02 90 0 00 00030 129 181,0     
181,0

181,0

Функционирование
законод.органов 
госуд.власти и 
предст.органов 
мун.образований

01 03

Функционирование
местных 
администраций

01 04 1447,0 1497,0 1497,0

Центральный 
аппарат

01 04 90 0 00 00010 121 884,0 884,0 884,0

Выполнение 
функций органами 
местного 
самоуправления

01 04 90 0 00 00010 122

Выполнение 
функций органами 
местного 
самоуправления

01 04 90 0 00 00010 129 270,0 270,0 270,0

Выполнение 
функций органами 
местного 
самоуправления

01 04 90 0 00 00010 244 227,5 257,5 257,5

Выполнение 01 04 90 0 00 00010 247 60,0   80,0 80,0

9



функций органами 
местного 
самоуправления
Выполнение 
функций органами 
местного 
самоуправления

01 04 90 0 00 00010 852 2,5 2,5 2,5

Выполнение 
функций органами 
местного 
самоуправления

01 04 90 0 00 00010 853 3,0 3,0 3,0

Административна
я комиссия

01 04 90 0 00 70010 244 2,0 2,0 2,0

Функционирован
ие 
законод.органов 
госуд.власти и 
предст.органов 
мун.образований

01 06 90 0 00 00010 540 22,0 22,0 22,0

Проведение 
выборов

01 07 99 0 0007 540 - -

Резервные фонды 
местных 
администраций

01 11 1,6 1,6 1,6

Прочие расходы 01 11 99 0 00 80010 870 1,6 1,6 1,6

Условно 
утвержденные 
расходы

01 13 99 0 00 0,0 202,3 394,6

Другие 
общегосударственн
ые вопросы

01 13 99 0 00 00080 851 15,0

Другие 
общегосударственн
ые вопросы

01 13 99 0 00 00080 853 5,0

Другие 
общегосударственн
ые вопросы

01 13 99 0 00 00170 244 40,0

Выполнение 
функций органами 
местного 
самоуправления

01 14 500

Национальная 
оборона 

02 00

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка 

02 03

Осуществление 
первичного  
воинского  учета   
на территориях, где
отсутствуют 
военные 
комиссариаты

02 03 90 0 00 51180 121

Выполнение 
функций органами 
местного 
самоуправления

02 03 90 0 00 51180 129

Выполнение 
функций органами 
местного 
самоуправления

02 03 90 0 00 51180 244

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность

03 78,7 40,5 46,3

10



ЧС 03 09 99 0 01 01050 244
Целевые 
программы 
муниципальных 
образований

03 10 01 0 01 01001 244 78,7 40,5 46,3

Национальная 
экономика

04 3095,4 3398,4 3398,4

Дорожное 
хозяйство

04 09 02 0 01 02050 244 2355,4 2598,4 2598,4

Дорожное 
хозяйство

04 09 02 0 01 02050 247 740,0 800,0 800,0

Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности

04 12

Целевые 
программы 
муниципальных 
образований

04 12 99 0 00 00130 244

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

05 305,6 305,6 305,6

Коммунальное 
хозяйство

05 02

Мероприятия  в 
области  
коммунального 
хозяйства

05 02 03 0 01 40050 244

Благоустройство 05 03 305,6 305,6 305,6

Подпрограмма 
кладбиище

05 03 04 1 01 04050 244  

Направление 1- 
уличное освещение

05 03 04 2 01 04050 244

Направление 2- 
благоустройство

05 03 04 3 01 04050 244

Направление 3 - 
озеленение

05 03 04 4 01 04050 244

Направление 4- 
содержание 
братских 
захоронений

05 03 04 5 01 04050 244

Направление 5- 
ТБО

05 03 04 6 01 04050 244

Подпрограмма 
занятости 
населения на 
работах по 
благоустройству

05 03 04 7 01 04015 244

Благоустройство  
детских площадок

05 03 04 3 01 S2270 244 277.8 277,8 277,8

Благоустройство  
детских площадок

05 03 04 3 01 S2270 540 27,8 27,8 27,8

Молодежная 
политика

07 244 1305,0 1500,0 1100,0

Молодежная 
политика

07 07 05 0 01 05010 244 1305,0 1500,0 1100,0

Культура, 
кинематография 
и СМИ

08 60,0 80,0 80,0

Выполнение 
функций 

08 01 50 0 00 29010 611

11



бюджетных 
учреждений
Библиотеки 08 01 60,0 80,0 80,0

Выполнение 
функций 
бюджетных 
учреждений

08 01 50 0 00 29020 611

Физическая 
культура и спорт

11 05

Целевые 
программы 
муниципальных 
образований

11 05 08 0 01 08050

Социальная 
политика

10 264,0 264,0 264,0

Пенсионное 
обеспечение

10 01 99 0 00 00150 264,0 264,0 264,0

ИТОГО 7421,3 8093,4 7891,5

Глава Реченского сельского 
поселения                                       
Андреянова Г.И.

12



                                                        
приложение №4 Решения Думы
Реченского сельского поселения 
«Об утверждении бюджета 
Реченского сельского 
поселения на 2025 год и на 
плановый период 2026-2027 
годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Реченского сельского поселения на 2025 год и на
плановый период 2026-2027 годов

Наименование
Код

ведомс
тва

Раздел,
подразд

ел

Гос.
программа

Подргруппа
направ. расх.

Вид
расход

ов

Сумма
2025

г. 2026г.
2027г

.
1 2 3 4 5      6      7 8 9 10 11

Общегосударстве
нные  расходы 948 01      

2312
,6

2504,
9

2697,
2

Функционировани
е высшего 
должностного 
лица субъекта РФ 
и муниц. 
образований

948 01 90    

780,
0 780,0 780,0

Руководство и 
управление в 
сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления

948 01 02    

599,
0 599,0 599,0

Глава 
муниципального 
образования

948 0102 90 0     00
00030 121 594,

0 388,6 466,0
Выполнение 
функций органами
местного 
самоуправления

948 0102 90 0     00
00030 122

     
Выполнение 
функций органами
местного 
самоуправления

948 0102 90 0     00
00030 129 181

,0 181,0 181,0
Функционировани
е местных 
администраций

948 0104 90     1447
,0

1497,
0

1497,
0

Центральный 
аппарат 948 0104 90 0      00

00010 121
884,

0 884,0 884,0
Выполнение 
функций органами
местного 
самоуправления

948 0104 90 0    00
00010 122

     
Выполнение 
функций органами
местного 
самоуправления

948 0104 90 0    00
00010 129 270,

0 270,0 270,0
Выполнение 
функций органами
местного 
самоуправления

948 0104 90 0    00
00010 244 227,

5 257,5 257,5
Выполнение 948 0104 90 0    00 247 60,0 80,0 80,0

13



функций органами
местного 
самоуправления

00010

Выполнение 
функций органами
местного 
самоуправления

948 0104 90 0    00
00010 852

2,5 2,5 2,5
Выполнение 
функций органами
местного 
самоуправления

948 0104 90 0    00
00010 853

3,0 3,0 3,0
Административная
комиссия 948 0104 90 0    00

70010 244 2,0 2,0 2,0
Функционирование 
законод.органов 
госуд.власти и 
предст.органов 
мун.образований

948 0106       90 0 00    00010 540

22,0 22,0 22,0
Проведение 
выборов 948 0107 99 0 0007 540    
Резервные фонды 
местных 
администраций

948 0111       99 0 00   80010 870
1,6 1,6 1,6

Прочие расходы 948 0111 99 0     00  80010 870 1,6 1,6 1,6
Условно 
утвержденные 
расходы

948 0113       99 0 00    
0,0 202,3 394,6

Налог на 
имущество 948 0113 99 0 00   00080 851 15,0    
Налог на 
имущество 948 0113 99 0 00   00080 853 5,0    
Другие 
общегосударствен
ные вопросы

948 0113 99 0   00   00170 244
40,0  

Выполнение 
других 
обязательств

948 0114      
     

Выполнение 
функций органами
местного 
самоуправления

948 0114      
     

Национальная 
оборона 948 0200      

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка 

948 0203      

Осуществление 
первичного  
воинского  учета   
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты

948 0203 90 0 00   51180 121

Осуществление 
первичного  
воинского  учета   
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты

948 0203 90 0 00   51180 129

Выполнение 
функций органами

948 0203 90 0 00  51180 244

14



местного 
самоуправления
Национальная 
безопасность и 
правоохранитель
ная деятельность

948 03    
78,7  40,5 46,3

Защита населения и
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
гражданская 
оборона

948 0309    

   
Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций и 
стихийных 
бедствий

948 0309 09 0  

     
Предупреждение и 
ликвидация 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций и 
стихийных 
бедствий 
природного и 
техногенного 
характера

948 0309 09 0 01 01050  

     
Выполнение 
функций органами 
местного 
самоуправления

948 0309 09 0 01  01050 244
   

Целевая 
программа 
пожарная 
безопасность

948 0310      01 0 01 01001 244
78,7 40,5 46,3

Реализация других
функций, 
связанных с 
обеспечением 
национальной 
безопасности и 
правоохранительн
ой деятельности

948 0310      

     
Выполнение 
функций 
государственными
органами

948 0314      
     

Национальная 
экономика 948 0400       3095

,4
3220,

3
3329,

4
Целевая 
программа  
дорожное 
хозяйство

948 0409 02 0 01  02050 244 2355
,4

2598,
4

2598,
4

Целевая 
программа  
дорожное 
хозяйство

948 0409 02 0 01 02050 247 740,
0 800,0 800,0

15



Целевая прграмма 
Управление 
имуществом

948 0412 99 0     00
000130 244

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

948 0500       305,
6 305,6 305,6

Коммунальное 
хозяйство 948 0502            
Целевая 
программа 
коммунальное 
хозяйство

948 0502 03 0    01
40050 244

     
  948 0502 03 0     01

03050 244      

Благоустройство 948 0503       305,
6 305,6 305,6

Целевая 
программа 
Благоустройство

948 0503 04    

Благоустройство 948 0503 04 0 01 03050 540
Подпрограмма 
кладбище 948 0503 04 1   01

04050 244    
Направление 1- 
уличное 
освещение

948 0503 04 2 01     04050 244

Направление 2- 
благоустройство 948 0503 04 3 01    04050 244

Направление 3- 
озеленение 948 0503 04 4 01   04050 244

Направление 4- 
содержание 
братских 
захоронений

948 0503 04 5 01    04050 244

Направление 5- 
ТБО 948 0503 04 6   01    04050 244

Подпрограмма 
занятости 
населения на 
работах по 
благоустройству

948 0503 04 7  01   04050 244

Подпрограмма 
прочее 
благоустройство

948 0503 04 3  01   S2270
244 277.

8 277.8 277.8

благоустройство 948 0503 04 3  01   S2270 540 27,8 27,8 27,8
Охрана 
окружающей 
среды

948 0600      
     

Сбор и удаление 
твердых отходов и 
очистка сточных 
вод

948 06      

Мероприятия  по 
сбору и удалению 
твердых и жидких 
отходов

948 06      

Сбор и удаление 
твердых отходов 948 06      

Образование         948 0700       1305
,0

1500,
0 1100

Целевая 
программа 

948 0707 05 0     01
05010

244 1305 1500, 1100

16



молодежная 
политика ,0 0
Культура, 
кинематография 
и СМИ

948 0800      
60.0 80,0 80,0

Субсидия ДК 948 0801 50 0    00
29010 611      

Субсидия 
библиотеке 948 0801 50 0     00

29020 611 60,0 80,0 80,0
Социальная 
политика 948 10      

264.
0 264.0 264.0

Пенсионное 
обеспечение 948 1001 99 0 00   00150 321

264.
0 264.0 264.0

Здравоохранение 
и спорт 948 11            
Целевая 
программа 
физическая 
культура

948 1105 08 0 01 08050 244

     

ИТОГО           7421
,3

8093,
4

7891,
5

Глава Реченского сельского поселения                                                       Андреянова Г.И.

17



                                            
Приложение №5
 к решению Думы Реченского
сельского поселения 
от _______________ № ____

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
Муниципальных  программ 

Реченского сельского поселения
на 2025-2027 годы

                                                                                                          тыс. руб.

Наименование показателя

КОДЫ

До
по

лн
ит

ел
ьн

ая
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Гл
ав

ны
й

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь,
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

ср
ед

ст
в Функциональной классификации расходов бюджетов

Российской Федерации

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая
статья

Ви
д 

ра
сх

од
а

план

план
2024

план
2025

план
2026

Администрация Реченского 
сельского поселения 948

Ведомственная программа 
«Развитие культуры 
в Реченском сельском 
поселении на 2025-2027 годы»

948 08 00 500 0000000 60,0 80,0 80,0

Библиотечное обслуживание 948 08 01 500 0029020 600 60,0 80,0 80,0
Ведомственная программа 
«Развитие молодежной 
политики в Реченском 
сельском поселении на 2025 - 
2027 годы»

948 07 07 500 0000000 1305,0 1500,0 1100,0

Затраты на заработную плату и 
начисления работников 948 07 07 500 0029030 600 1015,0 1300.0 1100.0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 948 07 07 500 0029030 600 290,0 200,0

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории
Реченского 
сельского поселения на 2025-
2027 годы»

948 05 03 040 0000000 277,8 277,8 277,8

Закупка товаров, работ и услуг 948 05 03 042 0104050 200

18



для муниципальных нужд
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 948 05 03 043 0104050 200

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 948 05 03 044 0104050 200

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 948 05 03 045 0104050 200

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 948 05 03 043 01S2270 200 277.8 277.8 277.8

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
систем транспортной 
инфраструктуры и дорожного 
хозяйства на 
территории Реченского 
сельского поселения 
на 2025-2027 годы»

948 04 09 020 0000000 3095,4 3398,4 3398,4

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования

948 04 09 020 0102050 200 3095,4 3398,4 3398,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 948 04 09 020 0102050 200

Муниципальная программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории 
Реченского сельского 
поселения»

948 03 10 010 0000000 78,7 40,5 46,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 948 03 10 010 0101001 200 78,7 40,5 46,3

Глава Реченского сельского поселения                                                       Андреянова Г.И.
  

19



                                                                Приложение    №6 к приложению Решения Думы
Реченского                                                     сельского        поселения «Об утверждении
бюджета Реченского сельского поселения на 2025 год на плановый период 2026-2027 годов
                         №_________ от ________________

Сведения о численности муниципальных служащих Администрации
Реченского сельское поселение Алексеевского муниципального района

Волгоградской области на 2025 и плановый период 2026-2027 годов

                 

Наименование категорий работников Утверждено штатных единиц (человек)
лица, замещающие должности муниципальной 
службы Реченского сельского поселения

                         3

Глава Реченского сельского поселения                                                       Андреянова Г.И.

20



                                                                Приложение № 7
к решению Думы Реченского

 сельского поселения  
                                                                                                                         от  ________.

№______

Средства, выделяемые из бюджета  Реченского сельского поселения, на
финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам

местного самоуправления  Алексеевского муниципального района
 на 2025-2027 г.г.

Наименование передаваемых полномочий Сумма расходов (тыс. 
руб)

Раздел, 
подразд
ел

2025г 2026г 2027г

1.  Осуществление  внешнего
муниципального финансового контроля 

01 06 22,0 22,0 22,0

ИТОГО: 22,0 22,0 22,0

Глава Реченского сельского поселения                                                       Андреянова Г.И.

21



                                    Приложение № 8

к  Решению Думы Реченского
сельского поселения 

от  ________ года № ________

 Смета  доходов и расходов муниципального дорожного фонда на 2025 год и 
плановый период 2026-2027 годов

                                                                                                                                           тыс. руб

N 
п/п

Наименование показателей
План 
2025г

План 
2026г

План 
2027г

1 2 3 4 5
ДОХОДЫ – всего: 3095,4 3095,4 3095,4
в том числе:

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового 
года

б) Средства бюджета ,,,,,,,,,,,,,, сельского 
поселения ,,,,,,,,,,,,,,,,муниципального района в размере 
прогнозируемых поступлений от:
транспортного налога
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 
территории Российской Федерации

3095,4 3095,4 3095,4

доходов от использования имущества, входящего в состав 
автомобильных дорог общего пользования местного значения
доходов от передачи в аренду земельных участков, находящихся
в собственности ,,,,,,,,,,,,,,, муниципального района и 
расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, 
в том числе добровольных пожертвований, на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения
денежных средств, поступающих в районный бюджет от уплаты 
неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков 
муниципального заказчика, взысканных в установленном 
порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) 
условий муниципального контракта или иных договоров, 
финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с 

22



уклонением от заключения таких контрактов или иных 
договоров
платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в 
отношении земельных участков в границах полос отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
целях строительства (реконструкции), капитального ремонта 
объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и 
эксплуатации рекламных конструкций
платы по соглашениям об установлении публичных 
сервитутов в отношении земельных участков в 
границах полос отвода автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в целях 
прокладки, переноса, переустройства инженерных 
коммуникаций, их эксплуатации
платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения
платы за выдачу органом местного самоуправления 
специального разрешения на движение по автомобильной 
дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

в) Субсидии из областного бюджета на формирование 
муниципального дорожного фонда

г) Иные поступления, не противоречащие законодательству 
Российской Федерации и Волгоградской области
РАСХОДЫ – всего: 3095,4 3095,4 3095,4
в том числе:

а) содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них (включая разработку проектной 
документации, проведение необходимых экспертиз)

3095,4 3095,4 3095,4

б) проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них (включая 
разработку проектной документации, проведение необходимых 
экспертиз)

в) проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной
деятельности

г) приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для
осуществления дорожной деятельности

д) создание резерва средств муниципального дорожного фонда
е) проведение работ по подготовке и оформлению технической 

документации  на автомобильные дороги общего пользования 
местного значения, не оформленные в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, с последующей 
регистрацией права собственности на автомобильные дороги в 
едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 

ж) предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений для осуществления и реализации мероприятий в 
области дорожной деятельности в отношении дорог местного 
значения поселений

23



з) реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и 
функционирования сети, автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

Глава Реченского сельского поселения                                              Андреянова Г.И.

                                                         

П Р О Г Р А М М А
муниципальных заимствований  Реченского сельского поселения ,

направленных на покрытие дефицита бюджета и погашение
муниципальных долговых обязательств Реченского сельского поселения

на 2025 год  и плановый период 2026- 2027годов

Перечень
муниципальных заимствований

Реченского сельского поселения на 2025 год  и плановый период 2026
2027годов

   

Приложение №10
к  решения Думы Реченского

сельского поселения
от _________. № ________

   

Вид муниципальных
заимствований

Сумма,
                      тыс. рублей

1 2
Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации:
привлечение средств
погашение основной суммы 
долга

0

0

0

Кредиты от кредитных 
организаций:
привлечение средств
погашение основной суммы 
долга

0

0

0

И т о г о: 0

24



Глава Реченского сельского 
         поселения                                                                          Андреянова Г.И.

Приложение № 12 к Решению
Думы Реченского сельского поселения
от «_____» ___________ 2024 г. № ______

 

Глава Реченского сельского
      поселения                                                    Андреянова Г.И.

                                                  

   
Код классификации

источников финансирования
дефицитов бюджетов

Наименование кода
классификации источников
финансирования дефицитов

бюджетов

1 2
000 01 00000 00 0000 000 Источники финансирования 

дефицита бюджета
945 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах  по  учету  средств
бюджета

945 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение  прочих  остатков
денежных  средств  бюджетов
сельских поселений

945 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков
денежных  средств  бюджетов
сельских поселений

25



                                            Приложение №13
к решению Думы Реченского 

сельского поселения
                                  от    __________ г.  №

____

Программа приватизации  муниципального имущества
Реченского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-

2027годов

1. Муниципальные унитарные предприятия, подлежащие     приватизации в
2025 году и плановым периоде 2026- 2027годов

№ 
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е

М
ес

то
 

ра
сп

ол
ож

ен
ия

О
сн

ов
но

й 
ви

д 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

С
ре

дн
е 

сп
ис

оч
на

я 
чи

сл
ен

но
ст

ь,
 

че
л.

Ба
ла

нс
ов

ая
 

(о
ст

ат
оч

на
я)

 
ст

ои
мо

ст
ь 

ос
но

вн
ы

х 
ср

ед
ст

в.

1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 0

2. Перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих     приватизации
в 2025году и плановым периоде 2026- 2027годов

№
 п
/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е

М
ес

то
 н

ах
ож

де
ни

я

Ба
ла

нс
ов

ая
ст

ои
мо

ст
ь 

(т
ы

с.
ру

б.
)

П
ри

ме
ча

ни
е

Го
д 

пр
ио

бр
ет

ен
ия

 в
  о

бс
тв

ен
но

ст
ь

П
ло

щ
ад

ь 
зе

м.
уч

ас
тк

а,
 в

хо
дя

щ
ег

о
в 

со
ст

ав
пр

ив
ат

из
ир

уе
мо

го
им

ущ
ес

тв
а

1 2 3 4 5 6 7

0 0 0 0 0 0

26



3.Перечень пакетов акций (долей) хозяйственных обществ, находящихся в 
муниципальной собственности  Реченского сельского поселения подлежащих
приватизации в 2025 году

№
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
хо

зя
йс

тв
ен

ны
х 

об
щ

ес
тв

М
ес

то
 р

ас
по

ло
ж

ен
ия

У
ст

ав
ны

й 
ка

пи
та

л,
ты

с.
ру

б.

Доля муниципальной
собственности в

уставном капитале
капитал, обществ,
предлагаемых к
приватизации

номинальная
стоимость,
тыс. руб.

процент
от УК

1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 0
             
Глава Реченского
сельского поселения                                                                 Андреянова Г.И.

                                            

27



Приложение №14 
к решению Думы Реченского сельского

поселения
                                от __________ г.  №____

Программа приобретения имущества в муниципальную собственность
Реченского сельского поселения на 2025-2027 годов

Код
разде

ла

Наименование и параметры имущества Сумма
(тыс. руб.)

0

0

Итого

Глава Реченского 
сельского поселения                                                               Андреянова Г.И.

28


	Решения Думы

